



MĚSTYS SLOUP
IČO 00280950
679 13 Sloup 1



Vyřizuje: Ing. Martin Mikulášek
Č.j.: 25/2023/ÚM
Tel: 516 435 237

Ve Sloupě dne: 6.1.2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Dne 3.1.2023 byla úřadu městyse Sloup doručena žádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím žadatele - [redacted] (dále jen „žadatel“), která byla téhož dne zaevidována pod č.j.: 10/2023.

Předmětem žádosti je poskytnutí informace:

1. O důvodu umístění betonového truhlíku na pozemku p.č. 414/3 v k.ú. Sloup v Moravském krasu, které zde znemožnilo parkování vozidel.

K uvedenému sdělujeme, že se jedná o zatravněnou část pozemku parc. č. 414/3 v k.ú. Sloup v Moravském krasu, která není určena k parkování vozidel. Na vámi pořízené fotografii je zřejmá i brána, kterou je zajištěn vstup na soukromý pozemek. Případné parkování tedy znemožňuje přístup na sousední pozemek.

2. O důvodu umístění betonových truhlíků na pozemku p.č. 413/1 při hranici pozemku p.č. 414/1 v k.ú. Sloup v Moravském krasu, které zde omezilo a ztížilo parkování vozidel.

K uvedenému sdělujeme, že truhlíky zde byly umístěny jako mobilní a cenově dostupná zábrana (ochrana), aby nedocházelo k dalšímu poškozování plotu ve vlastnictví soukromé osoby. Při využívání pozemku městyse Sloup parc. č. 413/1 v k.ú. Sloup v Moravském krasu způsobovali bezohlední řidiči při parkování vozidel škodu třetí osobě, čemuž je tímto bráněno.

3. Jaká byla pořizovací cena shora uvedených truhlíků.

Pořizovací cena 5 Ks betonových květináčů byla 21 030 Kč. Truhlíky jsou mobilní a je možné přemístění do jiné části městyse Sloup, dle aktuální potřeby.

4. Zdali bylo umístění směrovacích desek na parkovišti, ve vztahu ke ztížení parkování vozidel, předmětem povolovacího řízení příslušného úřadu.

K uvedenému sdělujeme, že zde žádné desky ke ztížení parkování městyse Sloup neumísťoval. Městys Sloup zde pouze, na základě zcela nepřijatelného chování bezohledných

řidičů, dočasně umístil zábrany, aby byla zajištěna průjezdnost po veřejné komunikaci a výjezd ze sousedního pozemku.

Dále doplním, že toto „parkoviště“ bude předmětem řízení a bude zde umístěno vodorovného dopravní značení – vyznačení parkovacích stání, včetně dalšího příslušenství.

Městys Sloup Vaší žádosti vyhověl a vyřízení Vám zašle prostřednictvím datové schránky.

S pozdravem

MĚSTYS SLOUP
679 13 Sloup č.p. 1, okr. Blansko
IČ: 00280950
Tel.: 516 435 237

(1)

Ing. Martin Mikulášek
starosta městyse Sloup

ÚŘAD MĚSTYSE SLOUP	Čís.dopor.
DOŠLO: - 3 -01- 2023	Zpracov.
Čís.jedn.: 10/2023	Úkl. znak
Příl.: 2/0 Vyřizeno: _____	

Žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb.

Městys Sloup
Sloup 1
679 13 Sloup v Moravském krasu

V Sloupu dne 2.1.2023

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o poskytnutí informace

- O důvodu umístění betonového truhlíku na pozemku p.č. 414/3 v k.ú. Sloup v Moravském krasu, které zde znemožnilo parkování vozidel. Dosavadní možnost parkování je nade vší pochybnost zřejmá ze snímku katastrální mapy:



2. O důvodu umístění betonových truhlíků na pozemku p.č. 413/1 při hranici pozemku p.č. 414/1 v k.ú. Sloup v Moravském krasu, které zde omezilo a ztížilo parkování vozidel.



Není nepravděpodobné, že podrobnými znalostmi k věci, disponuje zastupitel městyse, předseda kontrolního výboru a současně spoluvlastník sousedícího pozemku p.č. 414/1 se stavbou RD č.p. 24, kterým je [redacted]

3. Jaká byla pořizovací cena shora uvedených betonových truhlíků?
4. Zdali bylo umístění směrovacích desek na parkovišti, ve vztahu ke ztížení parkování vozidel, předmětem povolovacího řízení příslušného úřadu?

Informaci žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat do níže uvedené datové schránky. Za její poskytnutí předem děkuji.

S pozdravem,

[redacted]
Ing. Jiří Zima
dat. narození: 15.6.1951
Irvine System s.p. 93, 079 1 Sloup
IČS: 1000002

[redacted]
[redacted]